Д О Г О В О Р
ПОСТАВКИ № _________
г. Барнаул
                     «___» апреля  2024 г.
____________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице   ________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество «Алтайская топливная компания» (АО «АТК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Гиндиной Людмилы Викторовны  действующего на основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.Поставщик обязуется поставить,  а Покупатель принять и оплатить железобетонную шпалу б/у (тип Ш-1) в сборе с новыми комплектующими (далее - Товар) в количестве 160 штук.
1.2. Общая сумма договора составляет ___________________ с учетом НДС. В общую стоимость по договору включена доставка Товара до склада Покупателя в соответствии с п. 2.1. настоящего договора.
2.УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.
2.1. Поставка Товара  осуществляется в срок по 30.04.2024 включительно путем доставки Товара Поставщиком до склада Покупателя в следующем объеме:
30 шт. – до склада, расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, ул. Зеленая, 56;
130 шт. - до склада, расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, г. Алейск, ул. Советская, 6Н.  Поставщик несет все расходы по доставке Товара до склада Покупателя. Автомобильный транспорт Покупателя должен быть приспособлен для перевозки Товара.
2.2. Право собственности на Товар при осуществлении поставки автомобильным транспортом и риск его случайной гибели переходит от Поставщика к Покупателю с момента доставки Товара на склад Покупателя по адресам, указанным в п. 2.1 настоящего договора.
3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ.
3.1. Продукция, поставляемая по настоящему  договору, соответствует ГОСТ 78-2004,  ГОСТ 8816-2014, выборка шпалы по ГОСТ 18321-73.
3.2. Приемка товара по количеству, ассортименту и  качеству производится Покупателем (его уполномоченным представителем) на складе по адресам, указанным в п. 2.1 договора. Покупатель  обязан осмотреть, проверить качество,  количество, принять поставленный товар. Если в ходе проведения приемки будут выявлены недостатки товара Покупатель обязан немедленно сообщить об этом  Поставщику. В ходе осуществления приемки товара  Покупатель и Поставщик  подписывают универсальный передаточный документ (далее по тексту – УПД). В случае несоответствия количества, товарного вида (качества) или ассортимента товара условиям, согласованным сторонами в настоящем договоре, в УПД должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте товара.
3.3.Обязательства по поставке Товара считаются выполненными с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя УПД.
3.4. Срок гарантии на товар по настоящему договору составляет 12 месяцев со дня передачи товара и подписания УПД.
4.РАСЧЁТЫ ЗА ТОВАР.
4.1. Покупатель осуществляет оплату за товар в течение 120 календарных дней со дня подписания УПД.
4.2.Оплата осуществляется в российских рублях. Дата оплаты – день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.3.Форма оплаты - безналичный расчёт.
4.4.Оплата осуществляется  путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика по реквизитам, указанным в настоящем договоре. Продавец обязан письменно уведомить Покупателя об изменении банковских реквизитов. В случае не уведомления, Покупатель считается исполнившим обязательства по оплате надлежащим образом. Розыск и возврат сумм, перечисленных по старым реквизитам, возлагается на Продавца.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1.В случае невыполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность  в соответствии с действующим законодательством.
5.2.Споры, возникающие по настоящему договору, разрешаются между сторонами  путем переговоров, а  при не достижении согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда Алтайского края.
6.ФОРС – МАЖОР.
6.1.Стороны не несут ответственность  за частичное или неполное неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств  по настоящему Договору, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось прямым следствием наступления обязательств, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными средствами.
6.2.При невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему Договору, в связи с возникновением обстоятельств непреодолимой силы: пожара, землетрясения, наводнения и других стихийных бедствий, блокады, военных действий, гражданских волнений, эпидемий, принятий государственными органами, нормативных актов, решений, делающих невозможным выполнение настоящего договора, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течении которого будут действовать указанные обстоятельства.
6.3.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна не позднее десяти дней  с момента наступления обстоятельств форс-мажора,  известить другую сторону о препятствии и о его влиянии на исполнение обязательств по Договору, а также должна подтвердить наступление таких обстоятельств актом уполномоченного на то органом государственной власти в течение 20 рабочих дней с даты их наступления.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
7.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2024.
7.2.После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписки, переговоры между сторонами, относящиеся к данному договору, теряют силу, если они противоречат настоящему договору.
7.3. Ни одна из сторон не вправе без письменного согласия другой стороны передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам.
7.4.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.5.Настоящий договор может быть изменен или расторгнут только по письменному соглашению сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.
7.6. В случае изменения юридического адреса или платежных реквизитов,  стороны обязаны уведомить друг - друга в течение 14 рабочих дней.
7.7. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются законодательством РФ.
7.8. В рамках настоящего договора Стороны допускают обмен документами, посредством обмена электронными сообщениями. Стороны признают и приравнивают документы, полученные с использованием средств электронной связи, к оригинальным документам, оформленным надлежащим образом, имеющим юридическую и обязательственную силу для сторон, а также признаются сторонами, надлежащими доказательствами, и могут быть использованы в качестве таковых при разрешении споров, в том числе в суде.
8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	Поставщик:

	  Покупатель:

	Акционерное общество «Алтайская топливная компания»
Юридический адрес:
656015, г. Барнаул, ул. Деповская, д. 7,
Почтовый адрес:
656015, г. Барнаул, ул. Деповская, д. 7,
E-mail:  priemnaya@atk.ktk.company
ИНН 2221119456; КПП 222101001; ОГРН 1062221055478;
Р/с 407 028 106 021 400 359 39
в Алтайское отделение №8644 ПАО Сбербанк в отделении Барнаул
БИК 040173604
К/с 301 018 102 000 000 00604
Тел: (3852) 36-59-50

Поставщик:                                                                                   Покупатель:

      ___________________                                                              ___________________/Л. В. Гиндина/